会議録（概要版）

報告者 生涯学習課

会議名 令和７年度第２回白里小学校学校運営協議会

日 時 令和７年１１月１２日（水）午前１０時３０分から

場 所 白里小学校 多目的室

出席者 【委員】協議会委員：９名

教育委員会：生涯学習課：３名

内 容 伊藤教頭の司会進行で開会。

１ 開会

２ 学校長あいさつ（後藤校長）

３ 後藤校長 の 案内で、白里小学校の授業参観を行う 。

４ 会長あいさつ（安川会長 途中参加となったため、議事前のあいさつ

となった

５ 議事

１）白里小学校の教育目標及び経営方針について（中間報告）

２）学校運営協議会の中間報告

３）授業視察等を踏まえた学校経営

資料に沿って、後藤委員（学校長）から報告。

 ※質疑無し。

６ その他

 （各委員の意見・評価）

  ・各生徒の授業に向かう姿勢について

椅子の座り方などがきちんとできていない児童もいる。

先生の話の聞き方も含め、個別に対応していければ中学生になっ

   た時にも活きてくると思う。

・先生について

  授業を見させてもらったが、先生の皆さんの字がとても上手。

 何でも良いものを見るのは子供も良い影響を受ける。

  ・子どもの育て方について

   昔と子どもの育て方が変わってきていると思う。

   事情があって学習ができない状態にある児童についても、まずは学

校へ来てくれることが大切と考える。

これからを担う大切な子どもたちのために、教師や保護者、関係者

で協力して、児童がより良い環境で生活することができるよう努めて

いきたい。

   そのために、達成感の喜びが重要だと考える。子どもたちが感情が

出せる環境を作っていければと思う。

 （報告）

  ・次回の会議は２月２５日（水）になる。

７ 閉会（伊藤教頭の進行により）

以上、報告します。